
12.08.2024

Atletika

Bylo to drsné, řekla Hrochová
...desítky, ale její tokijský start doprovázely nepříjemné zdravotní komplikace. Před závodem zkolabovala a skončila na lékařském pokoji. Letos si Tereza
Hrochová zážitek z olympiády vylepšila a obsadila 26. příčku, když na vítěznou Sifan Hassanovou z Nizozemska ztratila sedm minut a pět vteřin. Na...
Mladá fronta DNES | 12.08.2024 | rubrika: Plzeňský kraj | autor: (čtk, pap) | N1

Pět medailí v Paříži znamená nejchudší hry pro Česko. To ale není všechno
...místa dvaadvacetileté Gabriely Satkové. Jízda ve finále jí sice nevyšla, ovšem ty předcházející jela parádně, v nejrychlejším čase. Tyčkařka Amálie Švábíková
480 centimetrů skákala úplně poprvé. Vylepšila si osobní rekord o sedm centimetrů, stala se českou rekordmankou a obsadila páté místo....
seznamzpravy.cz | 12.08.2024 | rubrika: Olympiáda 2024, Sport, Čteme vám SZ, Podcasty, Vydali jsme | autor: Jan Dočkal | URL

Štefelovi útok na medaili nevyšel, Wanyonyi potvrdil dominanci Keni na 800 metrů
...na medailové překvapení zůstanou nenaplněné. Výškař Jan Štefela obsadil v olympijském finále deváté místo výkonem 222 centimetrů. O medailový sen ještě
bojuje oštěpařka Nikola Ogrodníková. V běhu na 800 metrů získal Emmanuel Wanyonyi páté olympijské zlato pro Keňu v řadě a časem 1:41,19 se zařadil...
sport.ceskatelevize.cz | 10.08.2024 | URL

Český rekord tyčkařky Švábíkové. Na olympiádě v Paříži skončila pátá
...tyčkařka Amálie Švábíková se zapsala do historických českých tabulek. Na olympijských hrách v Paříži překonala národní rekord, když si poradila s laťkou ve
výšce 480 cm. V celkovém součtu jí to stačilo na páté místo. Zlato putuje díky Nině Kennedyové do Austrálie, která se přehoupla přes 490 cm. Na...
sokolovsky.denik.cz | 07.08.2024 | rubrika: Ostatní sporty | autor: Martin Slabý | URL

Obsahové duplicity: 07.08.2024 21:06 - brnensky.denik.cz N1 URL, chomutovsky.denik.cz N1 URL, jablonecky.denik.cz N1 URL, litomericky.denik.cz N1 URL, zatecky.denik.cz
N1 URL, + 66 dalších

Kanoistika - slalom

Senzační medaile z OH byla blízko! Kanoista Rohan trápil kajakáře, skončil čtvrtý
...nové olympijské disciplíně vodního slalomu, v tzv. kayakcrossu, se snažil zachránit čest českému týmu jinak singlkanoista Lukáš Rohan. Málokdo očekával, že
by snad právě on měl v této disciplíně zabojovat o medaile, nakonec se mu v pondělí podařilo proklouznout až do finále, v němž už to ale bylo...
stars24.cz | 06.08.2024 | URL

Obsahové duplicity: 05.08.2024 22:21 - eurozpravy.cz N1 URL

Plné znění

Atletika

Bylo to drsné, řekla Hrochová
Mladá fronta DNES | 12.08.2024 | rubrika: Plzeňský kraj | autor: (čtk, pap) | N1

PAŘÍŽ Na minulých olympijských hrách finišovala až na konci šesté desítky, ale její tokijský start doprovázely nepříjemné zdravotní komplikace. Před závodem
zkolabovala a skončila na lékařském pokoji. Letos si Tereza Hrochová zážitek z olympiády vylepšila a obsadila 26. příčku, když na vítěznou Sifan Hassanovou z
Nizozemska ztratila sedm minut a pět vteřin. 
Na kopcovité trati do Versailles a zpět byla plzeňská závodnice v poli jedenadevádesáti běžkyň po polovině trati necelou minutu za vedoucí dvacetičlennou
skupinou ve čtvrté desítce. Obě stoupání zvládla Hrochová dobře a svoje vrchařské schopnosti prodala především v druhém, velmi prudkém stoupání. „Tam
holky přede mnou šly chůzí, to bylo brutální,“ řekla česká závodnice. 
Nakonec z toho bylo šestadvacáté místo, čímž zůstala jen dvě příčky za nejlepším výsledkem české maratonkyně na hrách, kterého dosáhla Alena Peterková v
Barceloně. 
„První třicítka dobrá, ale bylo to super těžké,“ hodnotila pětadvacetiletá atletka. Olympijský maraton považovala za jednoznačně nejnáročnější v kariéře. „Ale s
tím jsem počítala. Na kopcích je výhoda, že nepotřebujete běžet svižně, tam běžíte do kopce nebo z kopce, ale tady to bylo třeba proložit tempovým během. To
je drsné,“ dodala Hrochová.

Pět medailí v Paříži znamená nejchudší hry pro Česko. To ale není všechno
seznamzpravy.cz | 12.08.2024 | rubrika: Olympiáda 2024, Sport, Čteme vám SZ, Podcasty, Vydali jsme | autor: Jan Dočkal | URL

Na jedenáct medailí z Tokia čeští olympionici v Paříži nenavázali. Sbírali hlavně čtvrtá místa.

Článek si také můžete poslechnout v audioverzi. 
Z minulých olympijských her v Tokiu přivezli čeští sportovci jedenáct medailí - čtyři zlaté, čtyři stříbrné a tři bronzové. Před olympiádou v Paříži si šéf výpravy
Martin Doktor přál: „Říkám si, že kdyby bylo deset medailí, bylo by to fajn.“ 
Vyšla polovina. Každé hry nejsou posvícení. A tyto se zapíší jako výsledkově vůbec nejchudší v samostatné české historii. Pět medailí, tři zlaté a dvě bronzové, je
ještě skromnější sbírka než dosud nejslabší z Pekingu 2008, kde Češi vybojovali sedm cenných kovů. 
Olympiáda 2024 v PařížiJiž 33. letní olympijské hry probíhají od pátku 26. července do neděle 11. srpna 2024 v Paříži. Soutěží se ve 32 sportech a 329
medailových disciplínách, na olympijských hrách 2024 se představí 111 českých sportovců. Jejich počínání můžete sledovat také na sport.cz. 
Program a Češi v akci / Medailové pořadí zemí / Stadiony / Co vidět v Paříži / Průvodce MHD v Paříži / Bezpečnostní opatření 
„Chtěl bych apelovat na lidi, aby si při těch neúspěších uvědomili, jak velké byly úspěchy v minulosti, a to nejen ve vodním slalomu,“ pravil slalomář Lukáš
Rohan, který čtvrtým místem v kayakcrossu napodobil střelce Jiřího Přívratského, oštěpaře Jakuba Vadlejcha a tenisty Tomáše Macháče s Adamem Pavláskem a

 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 1 / 3

https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/620f4f6f-82ef-4e8f-9d7f-b1/article/2024m186w12a/token/ec28dfec5bf14432bd99afed8865cddd?tab=Text
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/sport-olympiada-pet-medaili-v-parizi-znamena-nejchudsi-hry-pro-cesko-to-ale-neni-vsechno-257533
https://www.ceskatelevize.cz/sport/pariz-2024/458931-stefelovi-utok-na-medaili-nevysel-wanyonyi-potvrdil-dominanci-keni-na-800-metru/
https://sokolovsky.denik.cz/ostatni_region/olympiada-olympijske-hry-pariz-skok-o-tyci-svabikova-cesky-rekord.html
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/08bb9974-823a-45c2-a97e-8d/article/I58a24DC0035/token/72fc0b6d898d4a21aaf6cbfb3502d219?tab=Text
https://brnensky.denik.cz/ostatni_region/olympiada-olympijske-hry-pariz-skok-o-tyci-svabikova-cesky-rekord.html
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/08bb9974-823a-45c2-a97e-8d/article/M8Pa24DC0034/token/917970552998464d82d81cee7a437017?tab=Text
https://chomutovsky.denik.cz/ostatni_region/olympiada-olympijske-hry-pariz-skok-o-tyci-svabikova-cesky-rekord.html
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/08bb9974-823a-45c2-a97e-8d/article/M8Qa24DC0028/token/4773865b691346ed939fab6be9e7d03f?tab=Text
https://jablonecky.denik.cz/ostatni_region/olympiada-olympijske-hry-pariz-skok-o-tyci-svabikova-cesky-rekord.html
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/08bb9974-823a-45c2-a97e-8d/article/M8Ra24DC0035/token/491485fda94641d4b6c3e304d24a21ec?tab=Text
https://litomericky.denik.cz/ostatni_region/olympiada-olympijske-hry-pariz-skok-o-tyci-svabikova-cesky-rekord.html
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/08bb9974-823a-45c2-a97e-8d/article/M8Sa24DC0036/token/41623809eec141bf839a478fac740e67?tab=Text
https://zatecky.denik.cz/ostatni_region/olympiada-olympijske-hry-pariz-skok-o-tyci-svabikova-cesky-rekord.html
https://stars24.cz/zpravy/senzacni-medaile-z-oh-byla-blizko-kanoista-rohan-trapil-kajakare-skoncil-ctvrty.7v4aouw2
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/386dabb8-68a6-4af5-b09f-39/article/N7Za24DA0032/token/02e8f557cc9344cca35b249507bd020a?tab=Text
https://eurozpravy.cz/sport/loh-2024-kanoista-rohan-presedlal-do-kajaku-a-pri-premiere-krosu-necekane-sahal-po-medaili.ocp6iy4r
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/620f4f6f-82ef-4e8f-9d7f-b1/article/2024m186w12a/token/ec28dfec5bf14432bd99afed8865cddd?tab=Text
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/sport-olympiada-pet-medaili-v-parizi-znamena-nejchudsi-hry-pro-cesko-to-ale-neni-vsechno-257533
http://www.newtonmedia.eu/


Karolínu Muchovou s Lindou Noskovou. Ti všichni v Paříži zůstali také těsně pod stupni vítězů. Tento bramborový salát způsobuje při polknutí knedlík v hrdle. Pět
dalších medailí bylo tak blízko. Doktorův odhad byl rozhodně reálný. 
Jenže sportovní zápolení, to není pečení rohlíků. Ani poctivý nebo nejlepší výkon kariéry nemusí stačit na úspěch. 
„Češi tady bohužel ta čtvrtá místa sbírají. Ale tohle čtvrté místo je krásné a kruté,“ řekl o Vadlejchově vystoupení jeho trenér Jan Železný. Co na tom, že hod
88,50 metru by v Tokiu stačil na zlato, v Paříži ještě čtyři centimetry scházely na bronz. 
A tak ještě více vynikají medailové počiny v podobě zlata tenisového mixu Kateřiny Siniakové s Tomášem Macháčem, zlatého kanoisty Martina Fuksy, zlatého
kajakáře Josefa Dostála a senzačního bronzu oštěpařky Nikoly Ogrodníkové i šermířů Jiřího Berana, Jakuba Jurky, Martina Rubeše a Michala Čupra v týmové
soutěži kordistů. 
České medaile na LOH v Paříži 2024Zlato 
Josef Dostál (Rychlostní kajak - K1 1000 m)Martin Fuksa (Rychlostní kanoistika - C1 1000 m)Tomáš Macháč, Kateřina Siniaková (Tenis - smíšená čtyřhra)Bronz 
Nikola Ogrodníková (Oštěp)Jakub Jurka, Jiří Beran, Martin Rubeš, Michal Čupr (Šerm - tým kord)Kromě slávy obdrží medailisté zajímavou finanční částku.
Mezinárodní olympijský výbor sice žádné odměny za úspěch sportovcům nedává, jednotlivé státy však ano. Češi za každé zlato obdrží 2,4 milionu korun a za
bronz 1,2 milionu. Za stříbra bylo v banku nevyužitých 1,8 milionu. 
Slalomáři nezískali pro Česko medaili poprvé od návratu vodního slalomu do programu her v roce 1992. 
„Není to úplně samozřejmost, rozhodují milimetry, setiny, rozhodnutí, která uděláte, a to je na tom sportu to krásné. Teď se ukazuje, jaká byla síla vodního
slalomu, že přivezla medaili vždycky. Já jsem říkal, že se to jednou stane a medaile nebude. Že to málem zachrání kayakcross, to by mě nenapadlo, to je úplné
sci-fi, které by nenapsal ani Čapek,“ prohlásil Rohan. 
„Nemá cenu se tím trápit, házet na někoho vinu. Byli jsme dobře připravení. Seděli jsme večer, řešili jsme to, jestli jsme něco neudělali špatně, neměli něco
jinak. Nemyslím si to. Nebýt nějakých okolností, tak jsme ty medaile měli. Ukazuje to, že konkurence je velká a hranice mezi úspěchem a neúspěchem mizivá.
Ale věřím, že do budoucna nás to nakopne,“ dodal. 
Kajakář Jiří Prskavec při obhajobě zlata z Tokia skončil osmý. „Věřím, že za čtyři roky budeme zpátky. Někdy prostě musí přijít útlum, abychom šli zase nahoru,“
míní. 
Jistě, očekávání byla větší. Byť šermíř Jakub Jurka před hrami pravil jednu pravdu, a sice že se pamatují jenom medailisté, tak by byla škoda několik kvalitních
českých výkonů bez medailové odměny nepřipomenout. 
Za připomenutí stojí nejen bramboryZůstat můžeme ještě u vody a sedmého místa dvaadvacetileté Gabriely Satkové. Jízda ve finále jí sice nevyšla, ovšem ty
předcházející jela parádně, v nejrychlejším čase. 
Tyčkařka Amálie Švábíková 480 centimetrů skákala úplně poprvé. Vylepšila si osobní rekord o sedm centimetrů, stala se českou rekordmankou a obsadila páté
místo. Úspěch řadí výše než loňský bronz z halového mistrovství Evropy. Pátým místem se postarala o druhé nejlepší umístění české tyčkařky pod pěti kruhy.
Lepší byla jen Daniela Bártová, která skončila čtvrtá při olympijské premiéře této disciplíny v Sydney 2000. 
„Samozřejmě medaile z halového mistrovství Evropy je velmi cenná, ale přece jenom páté místo na olympijských hrách je neskutečné,“ řekla tyčkařka, která byla
druhou nejlepší Evropankou za čtvrtou Švýcarkou Angelicou Moserovou. Od medaile Češku dělilo pět centimetrů. 
Olympijské rozhovory na Seznam ZpráváchKordista Jakub Jurka – Věděl jsem, že vyhrajuVodní slalomářka Tereza Fišerová – Nechci se stresovat z
maličkostíJudistka Renata Zachová – Olympiádu může vyhrát kdokoliCyklistka Iveta Miculyčová – Pojedu vabank. Bez riskování to nejdeSoftbalistka Veronika
Pecková – Cesta na hry 2028 je skutečně blízkoLukostřelec Adam Li – Za odměnu svíčková od trenéraOštěpařka Barbora Špotáková – Snažím se být furt stejná,
ale nejde toLezkyně Jenya Kazbeková – Ukrajina stále existuje a bojujeDevatenáctiletá čtvrtkařka Lurdes Gloria Manuel se dostala do semifinále, dálkař Radek
Juška do finále. 
Windsurfařka Kateřina Švíková obsadila při olympijské premiéře kategorie iQFoil devátou příčku. „Kačka jezdila v kvalifikačních rozjížďkách velmi konzistentně a
díky tomu se nominovala do čtvrtfinále z pátého místa. Je to velké překvapení a byli jsme nadšeni. Bohužel čtvrtfinále nevyšlo, jak jsme si všichni přáli, ale i tak
je deváté místo úžasným výsledkem z olympiády,“ zhodnotil místopředseda Českého svazu jachtingu a lídr výpravy Štěpán Novotný. 
Plavkyně Barbora Seemanová ve finále olympijského závodu na 200 metrů volným způsobem zopakovala výsledek z Tokia, doplavala opět na šestém místě. 
„Šesté místo je super. Chtěla jsem finále a je to finále. Vydrápala jsem se z propasti, ve které jsem ještě loni byla, zase až sem nahoru. Ale myslím si, že jsem
měla na víc. Chtěla jsem osobák, ten jsem nevylepšila. Takže mám určitě rezervu. Je to pro mě aspoň motivace do další práce,“ přemítala. 
Jediný český cyklista v silničním pelotonu Mathias Vacek obsadil 14. místo a vylepšil dosavadní maximum Romana Kreuzigera, který dojel v Londýně 2012
patnáctý. Vacek se umístil hned za triem superhvězd, které se seřadily za první desítkou. Jedenáctý byl Julian Alaphilippe z Francie, dvanáctý Van der Poel a
třináctý Brit Thomas Pidcock. Až za českým cyklistou přijeli do cíle Australan Michael Matthews, Dán Mads Pedersen či Van Aert, obhájce stříbra z Tokia a
bronzový z časovky v Paříži. 
Stolní tenistka Hana Matelová vypadla sice už ve druhém kole, ale porazit světovou patnáctku Yang Xiaoxin a připsat si tak první výhru na olympiádě se počítá.
Od postupu mezi šestnáct nejlepších jí v bitvě s Nizozemkou Eerlandovou scházely pouhé dva míčky. 
Osmnáctiletá pětibojařka Lucie Hlaváčková pronikla do finále. 
Lezec Adam Ondra obsadil v kombinaci šesté místo a zopakoval výsledek z Tokia. O šanci na medaili přišel v boulderingu, v obtížnosti se stejně jako nakonec
bronzový Rakušan Jakob Schubert dostal až na předposlední chyt a v jednatřiceti prokázal, jak výjimečný sportovec je. 
Může to sice znít jako alibi poražených, slabá útěcha pro krajany, avšak placky na krku veškeré úsilí pokaždé nezměří. 
Dík za všechny krásné sportovní zážitky patří nejen medailistům. 

Štefelovi útok na medaili nevyšel, Wanyonyi potvrdil dominanci Keni na 800 metrů
sport.ceskatelevize.cz | 10.08.2024 | URL

Myšlenky na medailové překvapení zůstanou nenaplněné. Výškař Jan Štefela obsadil v olympijském finále deváté místo výkonem 222 centimetrů. O medailový
sen ještě bojuje oštěpařka Nikola Ogrodníková. V běhu na 800 metrů získal Emmanuel Wanyonyi páté olympijské zlato pro Keňu v řadě a časem 1:41,19 se
zařadil na třetí místo historických tabulek.
Wanyonyi v dramatickém souboji porazil o jedinou setinu sekundy mistra světa Marca Aropa z Kanady a za světovým rekordem svého krajana Davida Rudishy z
Her v Londýně v roce 2012 zaostal jen o 28 setin sekundy.
Aropovi nepomohl ke zlatu ani kontinentální rekord. Alžířan Džamál Sedžatí, který letos dosud neprohrál ani jeden závod, se musel spokojit s bronzem.
Francouzský mistr Evropy Gabriel Tual doběhl až šestý a hostitelská země se tak v Paříži atletické medaile nedočkala ani od své největší naděje.
O 20 minut později však diváky rozjásala Cyréna Sambaová-Mayelaová. V běhu na 100 metrů překážek přidala k vítězství na červnovém mistrovství Evropy v
Římě olympijské stříbro.
Vyhrála Američanka Masai Russellová, letošní jednička světových tabulek, v čase 12,33 byla jen o setinu rychlejší než Francouzka. Obhájkyně zlata Jasmine
Camachová-Quinnová z Portorika skončila třetí. Ve finále chyběla světová rekordmanka Tobi Amusanová z Nigérie i dvojnásobná mistryně světa Danielle
Williamsová z Jamajky.

Český rekord tyčkařky Švábíkové. Na olympiádě v Paříži skončila pátá
sokolovsky.denik.cz | 07.08.2024 | rubrika: Ostatní sporty | autor: Martin Slabý | URL

Česká tyčkařka Amálie Švábíková se zapsala do historických českých tabulek. Na olympijských hrách v Paříži překonala národní rekord, když si poradila s
laťkou ve výšce 480 cm. V celkovém součtu jí to stačilo na páté místo. Zlato putuje díky Nině Kennedyové do Austrálie, která se přehoupla přes 490 cm. Na
stupních vítězů ji doplnily Američanka Katie Moonová a Alysha Newmanová z Kanady.

Nikdy v kariéře Švábíková tak vysoko neskočila. V Paříži předvedla životní závod, když se postupně přenášela přes jednu výšku za druhou. Poprvé zaváhala až na
470 centimetrech.
Laťka ve výšce 480 už českou reprezentantku potrápila. Když ji ale na třetí pokus pokořila, propukla v zasloužený jásot. Právě totiž dosáhla českého rekordu. O
pět centimetrů výše se ale už nedostala a bylo jasné, že z francouzské metropole si odveze páté místo, což je i tak jeden z nejlepších českých výsledků na letošní
olympiádě.
Těsně před ní skončila Švýcarka Angelica Moserová, jež skákala bezchybně až do mety 485, kde si po dvou nezdarech nechala třetí pokus na výšku 490, ale
neuspěla.
Rovněž Kanaďanka Newmanová vytvořila nové národní maximum, domů si za 485 cm odveze bronzovou medaili. Zlato si odveze Australanka Kennedyová. Ta na
rozdíl od druhé obhájkyně zlata Moonové přenesla své tělo přes 490 centimetrů.
Dudycha těsně od postupu
Na atletickém oválu se ukázala Lurdes Gloria Manuel. Stále teprve osmnáctiletá česká reprezentantka se při své premiérové účasti na olympiádě dostala do
semifinále, kde dosáhla času 51,42 a celkově skončila dvaadvacátá.
Do semifinále neprošla Kristiina Sasínek Mäki. V opravách na trati 1500 metrů skončila ve svém běhu pát, nepovedlo se jí tak zopakovat finálovou účast z
olympiády v Tokiu.
Zklamaný byl půlkař Jakub Dudycha. Ten sahal po postupu do semifinále, který mu ale o pouhé čtyři setiny sekundy utekl. Smíšená chodecká štafeta Eliška
Martínková/Vít Hlaváč závod nedokončila.
Foto:
Tyčkařká Amálie Švábíková překonala na olympiádě v Paříži český rekord
FotoAuthors:
Profimedia/(AP Photo/Bernat Armangue

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 2 / 3

https://www.ceskatelevize.cz/sport/pariz-2024/458931-stefelovi-utok-na-medaili-nevysel-wanyonyi-potvrdil-dominanci-keni-na-800-metru/
https://sokolovsky.denik.cz/ostatni_region/olympiada-olympijske-hry-pariz-skok-o-tyci-svabikova-cesky-rekord.html
http://www.newtonmedia.eu/


Kanoistika - slalom

Senzační medaile z OH byla blízko! Kanoista Rohan trápil kajakáře, skončil čtvrtý
stars24.cz | 06.08.2024 | URL

V nové olympijské disciplíně vodního slalomu, v tzv. kayakcrossu, se snažil zachránit čest českému týmu jinak singlkanoista Lukáš Rohan. Málokdo očekával, že
by snad právě on měl v této disciplíně zabojovat o medaile, nakonec se mu v pondělí podařilo proklouznout až do finále, v němž už to ale bylo nad jeho síly a
nakonec skončil těsně pod stupni vítězů na čtvrtém místě.

Pondělní pouť Lukáše Rohana do finále kayakcrossu začala tím, že to nejprve vypadalo, že ze čtvrtfinále nepostoupí. Dojel totiž na třetím místě. Jenže naděje
umírá poslední a k nevoli domácích fanoušků sudí rozeznali pochybení u jízdy prvního Francouze Titouana Castrycka, jenž tak po dodatečné penalizaci ztratil
postupové pozice a naopak Rohan ho tak nahradil. 
Semifinále byla snad tou nejdivočejší jízdou z celé soutěže kayakcrossu. Vždyť to v ní od začátku vypadalo, že Rohan kvůli špatnému startu zůstane na čtvrtém
místě, jenže Francouze Borise Neveua a Švýcara Martina Dougouda potkalo zaváhání, čehož český závodník dokonale využil, oba předjel a skočil tak tedy na
postupovém druhém místě. 
Tento senzační postup už ale v ještě senzačnější medaili Rohan nepřetavil. Ve finálové jízdě se totiž na medailové pozice nedokázal probojovat a skončil celkově
čtvrtý. Zaznamenal tím tak nejlepší výsledek českých slalomářů na těchto Hrách, v rámci kterých se jinak českým vodákům nepodařilo poprvé od roku 1992
získat ani jeden cenný kov. 
Mezi muži se v pondělí představil ještě Jiří Prskavec, který si k této nové disciplíně jinak nenašel cestu a vypadá to, že se jí nadále věnovat nebude. Tomu se v
ní nepodařilo postoupit do semifinále, když skončil čtvrtý. Kdyby však skončil třetí, mohl klidně postoupit, neboť původní vítěz Manuel Ochoa ze Španělska byl
dodatečně penalizován a klesl tak až na poslední čtvrté místo. 

 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 3 / 3

https://stars24.cz/zpravy/senzacni-medaile-z-oh-byla-blizko-kanoista-rohan-trapil-kajakare-skoncil-ctvrty.7v4aouw2
http://www.newtonmedia.eu/

